
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 
 

N°    38   del  Registro                                                         Valli del Pasubio,   12/05/2023 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
OGGETTO: Servizio di monitoraggio infestanti in affidamento diretto con importo 

inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 

  

- CIG ZC43B31DF6, 3D ANTIPARASSITARIA 

 

Premesso che: 

1. Il servizio di monitoraggio infestanti è indispensabile per garantire la salubrità della 

sede dell’Ente; 

2. con determina 24/2022 veniva incaricata per un intervento a spot la ditta 3D locata in 

Via Pologni 24, Monte di Malo (VI) dando modo di verificarne la professionalità; 

3. In caso di richiesta del manutentore di interventi di derattizzazione/disinfestazione, 

per poter agire con celerità, si rende necessario formalizzare l’affidamento del 

servizio; 

4. l’offerta allegata alla presente risulta idonea e in linea con le necessità dell’Ente; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera CdA nr 25 del 

15/12/2022 ed esecutivo; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di assumere a carico del bilancio 2023, apposito ed 

autonomo impegno di spesa per il servizio di cui trattasi; 

Definito che : 

1. 1’art 37, comma 1, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza;  

2. Che la Legge di bilancio 2019  ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, l’elevazione 

della soglia dei c.d. “micro-acquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con 

relativa estensione della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti 

elettronici. 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
Richiamata la normativa vigente in materia di affidamenti, trasparenza e anticorruzione e 

tracciabilità: 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 
 

• Art. 192 TUEL; 

• Codice civile 

• Codice dei contratti (Dlgs 50/2016) 

• Regolamento di esecuzione (Dpr 207/2010) per le parti non abrogate; 

• Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. 

• Legge 190/2012 art. 32 

• Dlgs 33/2013 

• Legge 7 agosto 2012, n. 135, 

• Legge 208/2015 Art.1 comma 503 (Legge di Stabilità 2016) 
 

 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ossia la 3d Antiparassitaria 
sita in Via Pologni 24, Monte di Malo (VI) il servizio di monitoraggio degli 

infestanti come da dettagli in allegato per il periodo 01/06/2023-31/05/2024; 
2. Di impegnare sull’intervento 12031.03.0111 - SPESE ADEGUAMENTI D.LGS. 

81/08 - del bilancio di previsione 2023 dotato della necessaria disponibilità la 
somma di € 976,00 comprensivi di IVA. 

 

 
                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 
 
 

 

 

 


